a) no âmbito da DAT Metro, o titular da Coordenação de Processos; 
b) no âmbito da DAT Norte e DAT Sul, os titulares das Inspetorias; 
... 

Art. 80. Tratando-se de processo de competência do Inspetor Fazendário, havendo decisão favorável à 
restituição de quantia superior a R$ 39.720,00 (trinta e nove mil setecentos e vinte reais), caberá recurso de 
ofício para o Diretor de Administração Tributária da Secretaria da Fazenda da circunscrição do sujeito 
passivo. 

Art. 81. Das decisões que indeferirem pedido de restituição de indébito caberá recurso voluntário para o 
Diretor de Administração Tributária da circunscrição fiscal do requerente ou para o titular da Coordenação de